
parco nazionale
dell’alta murgia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

del

LAVORI DI ALLESTIMENTO DEI PERCORSI CICLOPEDONALI “IAZZO Rosso — SAN
OGGETTO MAGNO — CASTEL DEL MONTE — INCASSO E VERSAMENTO DEL CONTRIBUTO

REGIONALE

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria
sul Bilancio di riferimento.

L’Incasso ed il versamento previsto con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 16002 -

UPB 1.2.2.1 del Bilancio di Previsione 2013

Il Responsabile del Srvizio Finanziario

dott.ssa MarikRria Savino
‘i

1) Con la presente disposizione si procede all’incasso e versamento della somma dì
€ 67.434,93 UPB 1.2.2.1 Cap. 16002 Esercizio 2013
in base all’accertamento n. 41 dell’anno 2012

assunto con LI deliberazione determinazione n. 140/2012 del 16/05/2012

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di
€

_____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio

________

in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

_________

assunto con LI deliberazione LI determinazione n.

_____

del

_______



IL DIRETTORE F.F.

VISTA la determinazione dirigenziale n. 274/2011 deI 18/10/2011 con la quale è stato approvato il

progetto esecutivo per l’allestimento dei percorsi ciclopedonali “lazzo Rosso-San Magno-Castel del

Monte”, ammesso a finanziamento nell’ambito del PD FESR Puglia 2007-2013. Asse IV, Linea 4.4.

- “Avviso pubblico per primi interventi per lo sviluppo di percorsi di truizione del territorio naturale

anche attraverso forme che favoriscono intermodalità (percorsi ciclovie) tra aree urbane” per un

importo complessivo di € 400.000,00 di cui € 100.094,41 di cofinanziamento di questo Ente,

impegnati sul Cap. 111110 — Impegno definitivo n. 409/2010;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 140/2012 del 16/05/2012 con la quale è stato aggiudicato

in via definitiva l’appalto dei lavori relativi all’ allestimento dei percorsi ciclopedonali “lazzo Rosso -

San Magno - Castel del Monte” al costituendo R.T.I. CO.LE.FOR. di Pùzziferri e Squeo (mandataria)

con sede in Gravina in Puglia alla Via Colangelo, 9 e TRAFFIC Service S.r.l. (mandante) con sede in

Spinazzola alla Via G. Bovio, 17, per un importo di € 199.102,19 al netto del ribasso d’asta del

25,41%, oltre € 14.000,00 per oneri della sicurezza, ed oltre IVA 10%;

CONSIDERATO che con la su citata Determinazione n. 140/2012 è stata accertata in entrata la

somma di € 224.783,09 sul Cap. 16002 “Proventi da finanziamenti per progetti finanziati da

Comunità Europea, Stato, Regione” da parte della Regione Puglia, relativa al finanziamento,

nell’ambito del P0 FESR Puglia 2007-2013. Asse IV, Linea 4.4. - “Avviso pubblico per primi

interventi per lo sviluppo di percorsi di fruizione del territorio naturale anche attraverso forme che

favoriscono intermodalità (percorsi ciclovie) tra aree urbane”, del progetto esecutivo per

l’allestimento dei percorsi ciclopedonali “lazzo Rosso-San Magno-Castel del Monte;

VISTA la nota pervenuta in data 20/12/2013 dalla Regione Puglia — Area Finanza e Controlli —

Servizio Bilancio e Ragioneria con la quale comunica di aver trasmesso l’Ordinativo di Pagamento

in favore di questo Ente, della somma di € 67.434,93, quale III anticipazione del 30% della quota

di finanziamento ammesso;

CONSIDERATO che occorre procedere all’incasso ed al versamento di detta somma;

DATO ATTO che la somma di € 67.434,93 , da incassare e versare con il presente provvedimento,

è già stata accertata sul Cap. 16002 “proventi da finanziamento per progetti finanziati da Comunità

Europea, Stato, Regione” del Bilancio di Previsione 2013 — Accertamento n. 41/2012;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che all’art. 26 disciplina la

riscossione ed il versamento delle somme dovute all’Ente;

Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

parco nazionale

dell’alta murgia

2



DETERMINA

DI DARE ATTO che la somma di € 67.434,93, da incassare e versare con il presente
provvedimento, è già stata accertata sul Cap. 16002 “proventi da finanziamento per progetti
finanziati da Comunità Europea, Stato, Regione” del Bilancio di Previsione 2013 — Accertamento
n. 41/2012.

DI INCASSARE E VERSARE la somma di € € 67.434,93 nel Bilancio di Previsione 2013 sul Cap.
16002 “Proventi da finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato, Regione” —

UPB 1.2.2.1 “Entrate derivanti da trasferimenti in conto capitale”, da parte della Regione Puglia,
relativa all’ ulteriore anticipazione del 30% del finanziamento, nell’ambito del P0 FESR Puglia 2007-
2013. Asse IV, Linea 4.4. - “Avviso pubblico per primi interventi per lo sviluppo di percorsi di
fruizione del territorio naturale anche attraverso forme che favoriscono intermodalità (percorsi
ciclovie) tra aree urbane”, del progetto esecutivo per l’allestimento dei percorsi ciclopedonali “lazzo
Rosso-San Magno-Castel del Monte.

DI DARE immediata esecutività al presente provvedimento stante l’urgenza di provvedere
all’incasso dell’ ulteriore antici5zione. /

USTRUUO RE

_______________________

Luiino

IL DIRETTORE F.F.

____ ___________

1/

parco nazionaIe
dell’alta murgia

i’)
Falio Modesti

3



parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente e all’Albo on

line; dal .,{\j e per 15 giorni consecutivi, fino al

Gravina,À\O\ CW

L’ caricato

al capitolo del bilancio di previsione anno

Emesso di 1to n. ‘O- in data sul capitolo

( del bilancio di previsione anno gestione residui/GompeeI.

Gravina, ;2))/ LLO “,‘

I /

L’incaricato

Registrato impegno di spesa n.

____

gestione residui/competenza.

Gravina,

___________

4


